
DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 11-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL MADAMA 
 

COMUNE DI CASTEL MADAMA 
Citta’ Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Nr. 
21 

Data  
11-02-2021  

DETERMINAZIONE DELLE  SCADENZE TARI ANNO 2021  

 
L'anno  duemilaventuno, addì  undici del mese di fe bbraio alle ore 

17:40, nella sala delle adunanze del Comune suddett o, convocata con 
appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita co n la presenza dei 
signori: 
 
DOTT. PASCUCCI DOMENICO SINDACO P 
PIETROPAOLI FEDERICO VICE SINDACO P 
IORI MATTEO ASSESSORE P 
BECCARIA SARA ASSESSORE P 
SISTI MARGHERITA ASSESSORE P 
 

Partecipa il Segretario Generale Sig.DI ROLLO DOTT.  G.BATTISTA  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a  deliberare 
sull'oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla proposta della presente delibera zione ai sensi 
dell' art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/00 sono stati a cquisiti i pareri 
favorevoli da parte dei Responsabili dei servizi in teressati per 
quanto attiene la regolarità tecnica, contabile e a mministrativa 
dell'atto; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 11-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL MADAMA 
 

Vista la DCC n. 32 del 24 novembre 2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2020-2022; 
 
Vista la deliberazione di giunta comunale con la quale è stato autorizzato l’esercizio 
provvisorio 2021; 
 
Considerato che non è stato ancora approvato il Bilancio di previsione 2021-2023, la 
cui scadenza è stata prorogata al 31.03.2021; 
 
Premesso: 
 
che, con delibera n. 21 del 16.06.2020 è stato adottato il nuovo Regolamento Tari in 
vigore dal 01.01.2020; 
 
che è non è stato ancora approvato il Piano finanziario per l'anno 2021 e che pertanto 
è necessario inviare la rata di acconto 2021 partendo dai piani finanziario e tariffario 
approvati per l’anno 2020;  
 
che con nota n. 5648 del 24.03.2014 il Ministero delle Finanze consente agli Enti di 
riscuotere il tributo anche eventualmente con il versamento di acconti sulla base degli 
importi versati nell'annualità precedente; 
 
PRESO ATTO che nel nuovo regolamento Tari approvato con deliberazione di 
consiglio comunale n. 21 del 16.07.2020 viene dato alla Giunta il compito di fissare 
annualmente le scadenze della Tari, per l’anno 2021 tali scadenze sono fissate per le 
seguenti date: 
 
-16 aprile prima rata acconto; 
- 31 agosto seconda rata  
-16 dicembre rata a saldo 
 
 
Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e 
 
Regolamento comunale di Contabilità; 
 
Vista la compatibilità monetaria di cui all’art. 9, comma 1 - lettera a), del D.L. 
n.78/2009; 
 
VISTI i regolamenti vigenti inerenti le entrate tributarie ed extra tributarie di 
competenza comunale;  
 
CON voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA  
 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono interamente richiamate per 
formare parte integrante e sostanziale:  
1) di fissare, le scadenze Tari per l’anno 2021, come di seguito riportato: 
-16 aprile prima rata acconto; 
-31 agosto seconda rata di acconto 
-16 dicembre rata a saldo; 
2) di dare atto che, non essendo ancora stato approvato il Piano finanziario e tariffario 
per l’anno 2021, l’emissione della rata di acconto Tari 2021 viene effettuata sulla base 



DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 11-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL MADAMA 
 

del Piano Fianziario e tariffario approvati per l’anno 2020, con conguaglio da effettuarsi 
sulla rata/e di saldo; 
3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 11-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL MADAMA 
 

 
Approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE 
DOTT. PASCUCCI DOMENICO DI ROLLO DOTT. G.BATTISTA 

 
___________________________________________________ __________________  

 
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti  d'ufficio, 

A T T E S T A   
Che: 
della presente deliberazione, ai sensi dell'art.134  comma 3 del D.Lgs 
n.267 del 18/08/2000, viene iniziata oggi 23-02-21 la pubblicazione 
all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi  e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo con lettera prot.n........ ... 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Castel Madama, li 23-02-21                DI ROLLO DOTT. G.BATTISTA  
 
___________________________________________________ ___________________  

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'  
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti  d'ufficio,  
 

A T T E S T A  
che la presente deliberazione 
- E' stata affissa all'Albo Pretorio on line dal 23 -02-2021 per 
quindici giorni consecutivi senza reclami; 
-  E' divenuta esecutiva il giorno 11-02-2021 
[] perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Ar t.134, comma 3 
L.267/00); 
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art .134, comma 4 
L.267/00). 
 
 
Dalla Residenza comunale, li 11-
02-2021 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 DI ROLLO DOTT. G.BATTISTA 
 
 
___________________________________________________ __________________  
 


